
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1.  Název:   Město Žďár nad Sázavou   
sídlo:         Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou   

zastoupená:          – místostarostou města 
a    - vedoucí odboru komunálních služeb, 
a to na základě pověření dle směrnice Města Žďár nad Sázavou 

č. 5/2023 o zadávání veřejných zakázek, schválené radou města Žďár 
nad Sázavou na její 24. schůzi konané dne 19.06.2023 , č. usn. 
1966/2023/SRI/RM   

IČO:         00295841   

DIČ:         CZ00295841   

bankovní spojení (číslo účtu):      

Kontaktní osoba:         

   

(dále jen „kupující“)   

  a  

  

2. Název:  REFLEX Zlín, spol. s r.o. 
sídlo:    tř. T. Bati 385, 763 02 Zlín 

zastoupená:    Bc. Martinem Jurčíkem, jednatelem 

IČO:     48911437 

DIČ:     CZ48911437 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 11547 

bankovní spojení (číslo účtu):       

Kontaktní osoba:         

  

(dále jen „prodávající“)   

společně v dalším textu rovněž jen „smluvní strany“   

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. ve spojení s ust. 

§ 2085 a násl.  zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 
v platném a účinném znění ke dni podpisu této smlouvy tuto kupní smlouvu (dále jen 
„smlouva“).   
 

II. 
Předmět plnění 

Kontejnery na separovaný odpad – 58 kusů:  
Bližší rozpis viz příloha č. 1. 
 

III. 
Kupní cena, platební podmínky 

1) Kupní cena je stanovena ve výši 1.082.834,- Kč bez DPH a je v ní zahrnuta cena dopravy 
do místa plnění. Bližší rozpis ceny se nachází v příloze č. 1 této smlouvy. 

2) Kupní cena bez DPH je sjednána jako nejvýše přípustná. Jsou v ní zahrnuty veškeré 
náklady prodávajícího nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu této 
smlouvy. 



3) K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuálně platné výši. 
4) Kupující poskytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu v termínu do 30 dnů 

po oboustranném podpisu této smlouvy ve výši 370.000 Kč bez DPH (tj. 447.700 Kč vč. 
21% DPH). Podkladem pro vyplacení zálohy bude zálohový list vystavený prodávajícím 
a předaný kupujícímu nejméně 14 dnů před dnem splatnosti.  

5) Zaplacená záloha bude vypořádána (odečtena) v konečné faktuře. Prodávající je 
oprávněn vystavit konečnou fakturu po protokolárním předání a převzetí kompletního 
plnění dle této smlouvy bez vad. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  

6) Konečná faktura musí obsahovat: označení faktury a její číslo, firmu (=obchodní jméno) 
a sídlo prodávajícího i kupujícího, uvedení množství dodaného zboží a den jeho dodání, 
bankovní spojení prodávajícího, cenu dodaného zboží, fakturovanou částku, údaj 
splatnosti faktury. 

7) Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti doručenou fakturu prodávajícímu vrátit, jestliže 
vyúčtovaná cena není v souladu s cenou sjednanou v této smlouvě nebo neobsahuje 
požadované údaje. Nová lhůta splatnosti začne běžet od doručení nové opravené faktury.  

8) Nebude-li konečná faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení.  

9) Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě pro případ, že prodávající nepředá plnění 
řádně a včas v termínu sjednaném v článku IV. této smlouvy. Prodávající, pokud 
se dostane do prodlení s termínem dodání zboží a to v řádném stavu, je povinen 
za porušení této povinnosti zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny 
zboží (bez DPH) za každý den prodlení. Ujednáním této smluvní pokuty nejsou dotčena 
ostatní práva a nároky kupujícího vůči prodávajícímu, vyplývajících z příslušných právních 
předpisů, zejména nárok na náhradu škody.  

10) Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. Prodávající 
je povinen zaplatit smluvní pokutu bez ohledu na zavinění, sjednaná smluvní pokuta 
je  splatná okamžikem porušení zajišťované povinnosti. Na smluvní pokutu je možné 
jednostranně ze strany kupujícího započítat závazek k úhradě kupní ceny.  

11) Pokud se stane prodávající nespolehlivým plátcem daně dle § 106a zákona č. 23512004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je kupující oprávněn uhradit 
prodávajícímu za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu samotné DPH provést přímo 
na příslušný účet daného finančního úřadu, dle § 109a zákona o dani z přidané hodnoty. 
Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacení ceny 
bez DPH prodávajícímu bude považováno za splnění závazku kupujícího uhradit 
sjednanou cenu. 

 
 

IV. 
Doba plnění 

Prodávající je povinen dodat kontejnery v průběhu měsíců dubna a května 2024; konkrétní 
datum/data musí být předem prokazatelně dohodnuto/a mezi zástupci obou smluvních stran 
pro celý rozsah plnění i pro každou jeho ucelenou část. Mimo uvedenou dobu může 
prodávající dodat zboží jen po předchozím písemném souhlasu kupujícího.  
 
 

V. 
Všeobecné dodací podmínky 

 
1) Dodání zboží: 

− Zboží (nádoby na separovaný odpad - kontejnery) bude dodáno jeho připravením 
k převzetí a jeho převzetím kupujícím ve Žďáře nad Sázavou ul. Okružní 1889 (areál 
SATT a.s.), nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2) Přechod vlastnictví ke zboží: 
− Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího; převzetí bude 

prokázáno datovaným podpisem na kterémkoliv průvodním dokladu.  



Martin 
Jurčík

Digitálně 
podepsal Martin 
Jurčík 
Datum: 
2023.11.09 
13:00:43 +01'00'

Dana 
Wurzel
ová

Digitálně podepsal Dana 
Wurzelová 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-00295841, 
o=Město Žďár nad Sázavou, 
ou=Město Žďár nad 
Sázavou, ou=594, cn=Dana 
Wurzelová, sn=Wurzelová, 
givenName=Dana, 
serialNumber=P241047 
Datum: 2023.11.09 13:19:36 
+01'00'

Jaroslav 
Hedvičá
k

Digitálně 
podepsal Jaroslav 
Hedvičák 
Datum: 
2023.11.09 
16:09:11 +01'00'

3) Podstatné porušení smlouvy: 
 Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy nedodání zboží ani do 30 dnů 

po uplynutí dodací lhůty. 
 

VI. 
Záruka 

Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek, 
které jsou přiloženy k této smlouvě, a to po dobu 36 měsíců. 
 
 

VII. 
Další ujednání 

1) Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen v písemné formě. 
2) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy 
v registru smluv zajistí kupující. 

3) V případě listinného vyhotovení je smlouva vyhotovena ve 2 rovnocenných vyhotoveních 
s platností originálu, z nichž prodávající obdrží 1 vyhotovení a kupující obdrží 1 
vyhotovení. V případě elektronického podpisu smlouvy platnými elektronickými podpisy 
obou smluvních stran každá strana obdrží elektronický originál.  

4) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě se nepovažují 
za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb. a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

5) Smluvní strany po přečtení této smlouvy potvrzují, že obsahu této smlouvy porozuměly, 
že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli a na důkaz této 
skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

6) Rada města Žďáru nad Sázavou schválila uzavření této smlouvy na svém zasedání dne 
19.06.2023, usnesením č.j. 1966/2023/SRI/RM.  

 
 
Příloha: 
1 – Rozpis předmětu plnění včetně jednotkových cen 
 
 
 
 
V……………… dne ………………   V ……………… dne……………… 
 
 
 
 
 
 

…………..………………   ……………..……… 
 kupující        prodávající 
 


